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Misja wspierania rozwoju

gospodarki i przedsiębiorczości

– Rzą do wy pro gram „Ro dzi na na swo im”, któ -
ry re ali zu je do pła ty dla osób za cią ga ją cych
kre dyt w zło tów kach na za kup do mu lub miesz -
ka nia miał zre kom pen so wać brak na ryn ku
(tań szych) kre dy tów w wa lu tach ob cych. Czy pro -
gram się spraw dził? 

– W 2009 ro ku z pre fe ren cyj ne go kre dy tu miesz -
ka nio we go w ra mach pro gra mu „Ro dzi na na swo -
im” sko rzy sta ło po nad 30 tys. ro dzin. Łącz na war -
tość ubie gło rocz nych kre dy tów to ok. 5,4 mld zł. To
po nad 10 proc. wszyst kich kre dy tów hi po tecz nych
i 20 proc. tych, któ re w 2009 ro ku udzie lo no w zło -
tych. Od po cząt ku funk cjo no wa nia pro gra mu (sty -
czeń 2007 ro ku) przy zna no 41,5 tys. kre dy tów
na kwo tę 6,7 mld zł. Umo wę z BGK w spra wie kre -
dy tu „Ro dzi na na swo im” pod pi sa ło już 14 ban ków:
Alior Bank, Bank BPH, Al lianz Bank, Bank Go spo -
dar ki Żyw no ścio wej, Bank Han dlo wy w War sza wie,
Bank PKO BP, Bank Pe kao, Bank Pocz to wy, Bank
Pol skiej Spół dziel czo ści, Bank BPH, Bank Za chod -
ni WBK, Do mbank Hi po tecz ny, Eu ro Bank, Go spo -
dar czy Bank Wiel ko pol ski, Lu kas Bank, Ma zo -
wiec ki Bank Re gio nal ny, Mul ti Bank, No ble Bank, Pe -
kao Bank Hi po tecz ny. 

– Przy po mnij my, naj waż niej sze za sa dy pro gra -
mu...

– Kre dyt pre fe ren cyj ny z do pła ta mi do opro cen -
to wa nia z środ ków Fun du szu Do płat mo gą uzy skać:
ro dzi ny (obo je mał żon ko wie), oso by sa mot nie wy -
cho wu ją ce dziec ko. Waż nym udo god nie niem jest,
że w sy tu acji bra ku zdol no ści kre dy to wej, umo wa mo -
że być za war ta rów nież przez in ne oso by – spo krew -
nio ne, czy li przez ro dzi ców, dziad ków, ro dzeń stwo,
oj czy ma, ma co chę lub te ściów do ce lo we go kre dy -
to bior cy. Kre dyt mo że zo stać udzie lo ny na za kup do -
mu jed no ro dzin ne go – ist nie ją ce go, bu do wa ne -
go – lub lo ka lu miesz kal ne go w bu dyn ku wie lo ro dzin -
nym, sta no wią ce go od ręb ną nie ru cho mość. Tak że
na za kup spół dziel cze go wła sno ścio we go pra wa
do lo ka lu, al bo prze nie sie nia wła sno ści, czy wkład
bu dow la ny do spół dziel ni miesz ka nio wej, gdy lo kal

za sie dla ny jest po raz pierw szy. Sfi nan so wać mo -
że my też bu do wę do mu jed no ro dzin ne go, roz bu do -
wę lub ada pta cję na ce le miesz kal ne. Po wierzch nia
użyt ko wa kre dy to wa ne go lo ka lu lub do mu nie mo -
że prze kra czać od po wied nio 75 i 140 m kw. A ce -
na za ku pu nie mo że prze kra czać kwo ty sta no wią -
cej ilo czyn po wierzch ni użyt ko wej lo ka lu miesz kal -
ne go lub do mu jed no ro dzin ne go i śred nie go wskaź -
ni ka prze li cze nio we go kosz tu od two rze nia 1 m kw.
po wierzch ni użyt ko wej bu dyn ków miesz kal nych
z uwzględ nie niem współ czyn ni ka 1,4. Obiek ty mu -
szą znaj do wać się na te re nie Pol ski.

Pod sta wę na li cze nia do pła ty sta no wi po zo sta ją -
ca do spła ty kwo ta kre dy tu pre fe ren cyj ne go, jej wy -
so kość za le ży jed nak od po wierzch ni do mu lub lo -
ka lu. W przy pad ku, gdy po wierzch nia (lo ka lu) nie prze -
kra cza 50 m kw., a do mu 70 m kw., ja ko pod sta wę
przyj mu je się ca łość za dłu że nia, na to miast gdy jest
od nich więk sza – część (sta no wi ilo czyn rów no war -
to ści te go za dłu że nia i wskaź ni ka rów ne go ilo ra zo -
wi 50 m kw. (dla lo ka li) 70 m kw. (dla do mu) i ca łej
po wierzch ni użyt ko wej). Do pła ta sta no wi rów no war -
tość 50 proc. od se tek na li czo nych od pod sta wy na -
li cze nia do pła ty we dług sto py, obo wią zu ją cej w dniu
jej na li cza nia. Kwo ta jest prze ka zy wa na bez po -
śred nio in sty tu cji udzie la ją cej kre dy tów po spła ce niu
przez kre dy to bior cę na leż nej ra ty.

– Jak BGK, ja ko in sty tu cja prze ka zu ją ca pie -
nią dze na ten cel – Po la kom i mo ni to ru ją ca ry -
nek nie ru cho mo ści, oce nia je go re ali za cję?
Czy wy stę pu ją tu róż ni ce po mię dzy po szcze gól -
ny mi wo je wódz twa mi? I jak na tej ma pie lo ku je
się Śląsk?

– Pro gram oka zał się hi po tecz nym prze bo -
jem 2009 ro ku. Tyl ko w grud niu sko rzy sta ło z nie go
pra wie 3 tys. osób na łącz ną kwo tę po nad 500 mln
zł. Po ja wia ją się róż ni ce po mię dzy po szcze gól ny mi
wo je wódz twa mi, co do wy ko rzy sta nia pro gra mu, nie
są one jed nak zna czą ce. Np., w grud niu w Ka to wi -
cach za war to ok. 30 trans ak cji, w wo je wódz twie ślą -
skim ok. 700, trud no jed nak z tych liczb wy ro ko wać,

co do re ali za cji pro gra mu ja -
ko ca ło ści. Róż ni ce ob ser -
wu je się ra czej po mię dzy
sto li ca mi wo je wództw i po zo -
sta ły mi miej sco wo ścia mi,
w ska li ca łe go kra ju więk -
szość kre dy tów udzie la na
jest po za mia sta mi wo je -
wódz ki mi, w mniej szych mia -
stach i miej sco wo ściach,
w tym miej sco wo ściach są -
sia du ją cych rów nież z naj -
więk szy mi ryn ka mi miesz ka -
nio wy mi. Bez wąt pie nia jed -
nak, z uwa gi na szcze gól nie
du że róż ni ce w wy so ko ści
wskaź ni ka po mię dzy sto li cą
wo je wódz twa i po zo sta łym

je go ob sza rem, pro blem sy gna li zo wa ny do ty ka wo -
je wódz twa ma zo wiec kie go. Co i tak bar dziej do strze -
gal ne jest po za re gio nem ślą skim, w któ rym nie ma
tak wiel kich róż nic po mię dzy sto li cą re gio nu i je go po -
zo sta łą czę ścią. Po pu lar ność pro gra mu zde cy do wa -
nie wzro sła wraz z po cząt kiem 2009 ro ku, kie dy we -
szła w ży cie no we li za cja usta wy o fi nan so wym
wspar ciu ro dzin w na by wa niu wła sne go miesz ka nia.
Od paź dzier ni ka li mi ty okre śla ją ce mak sy mal ną ce -
nę me tra kwa dra to we go kre dy to wa nej nie ru cho mo -
ści w więk szo ści wo je wództw zwięk szy ły się. Np. dla
Kra ko wa wy nio sły 6,1 tys. zł, War sza wy 7,7 tys. zł,
Gdań ska 5,7 tys. zł, Ka to wic 5,2 tys. zł, (dla po zo -
sta łej czę ści Ślą ska 4,6 tys. zł), Lu bli na 4,3 tys. zł.

– BGK udzie la też pre mii: ter mo mo der ni za cyj -
nej, re mon to wej i kom pen sa cyj nej. Dla cze go
war to z nich sko rzy stać i kto mo że się ubie gać
o ta ką for mę po mo cy? 

– Pod sta wo wym ce lem Fun du szu Ter mo mo -
der ni za cji i Re mon tów jest po moc fi nan so wa dla in -
we sto rów re ali zu ją cych przed się wzię cia ter mo mo -
der ni za cyj ne bu dyn ków z udzia łem kre dy tów za cią -
ga nych w ban kach ko mer cyj nych. Są to pre mie: ter -
mo mo der ni za cyj na, re mon to wa i kom pen sa cyj na,
któ re sta no wią źró dło spła ty czę ści za cią gnię te go kre -
dy tu na re ali za cję re mon tu. Wa run kiem kwa li fi ka cji
przed się wzięć jest przed sta wie nie au dy tu re mon to -
we go i je go po zy tyw na we ry fi ka cja przez BGK. O pre -
mię ter mo mo der ni za cyj ną mo gą się ubie gać wła ści -
cie le (za rząd cy): bu dyn ków jed no lub wie lo ro dzin -
nych, bu dyn ków uży tecz no ści pu blicz nej sta no wią -
cych wła sność jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go
i wy ko rzy sty wa nych przez nie, do wy ko ny wa nia za -
dań pu blicz nych; lo kal nej sie ci cie płow ni czej; lo kal -
ne go źró dła cie pła. Mo gą z niej ko rzy stać wszy scy
in we sto rzy, bez wzglę du na sta tus praw ny, a więc
oso by praw ne (np. spół dziel nie miesz ka nio we
i spół ki pra wa han dlo we go), jed nost ki sa mo rzą du te -
ry to rial ne go, wspól no ty miesz ka nio we), oso by fi zycz -
ne, w tym wła ści cie le do mów jed no ro dzin nych. (Po -
moc nie przy słu gu je na to miast jed nost kom bu dże -
to wym i za kła dom bu dże to wym). Mo że być wy ko -
rzy sta na przy: re ali za cji przed się wzięć ter mo mo der -
ni za cyj nych zmniej sza ją cych zu ży cie ener gii na po -
trze by ogrze wa nia i pod grze wa nia wo dy użyt ko wej;
zmniej sze nie kosz tów po zy ska nia cie pła do star cza -
ne go do tych bu dyn ków – w wy ni ku wy ko na nia przy -
łą cza tech nicz ne go do wspól ne go źró dła cie pła. Tak -
że, gdy cho dzi o zmniej sze nie strat ener gii pier wot -
nej w lo kal nych sie ciach cie płow ni czych; cał ko wi tą
lub czę ścio wą za mia nę na źró dła od na wial ne, lub
za sto so wa nie wy so ko spraw nej ko ge ne ra cji – z obo -
wiąz kiem uzy ska nia okre ślo nych w usta wie oszczęd -
no ści w zu ży ciu ener gii. Od 19 mar ca ub. ro ku war -
tość przy zna wa nej pre mii ter mo mo der ni za cyj nej wy -
no si 20 proc. wy ko rzy sta ne go kre dy tu, nie wię cej jed -
nak niż 16 proc. wszyst kich kosz tów po nie sio nych
na re ali za cję przed się wzię cia ter mo mo der ni za cyj -
ne go i dwu krot ność prze wi dy wa nych rocz nych
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oszczęd no ści kosz tów ener gii, usta lo nych na pod -
sta wie au dy tu. Znie sio ny zo stał już wy móg mi ni mal -
ne go wkła du wła sne go (20 proc. kosz tów przed się -
wzię cia) oraz ogra ni cze nia do 10 lat mak sy mal ne -
go okre su spła ty kre dy tu. 

O pre mię re mon to wą mo gą się ubie gać wła ści cie -
le lub za rząd cy bu dyn ków wie lo ro dzin nych, któ rych
użyt ko wa nie roz po czę to przed 14 sierp nia 1961 ro ku.
Pre mia re mon to wa przy słu gu je wy łącz nie: oso bom fi -
zycz nym; wspól no tom miesz ka nio wym z więk szo ścio -
wym udzia łem osób fi zycz nych; spół dziel niom miesz -
ka nio wym; to wa rzy stwom bu dow nic twa spo łecz ne go.
Do ty czy ter mo mo der ni za cji bu dyn ków wie lo ro dzin nych
i obej mu je ich cał ko wi ty re mont; wy mia nę okien lub re -
mont bal ko nów (na wet je śli słu żą one do wy łącz ne -
go użyt ku wła ści cie li lo ka li); ich prze bu do wę; wy po sa -
że nie w in sta la cje i urzą dze nia wy ma ga ne dla od da -
wa nych do użyt ko wa nia – no wych bu dyn ków. Pra ce
mu szą być wy ko na ne zgod nie z prze pi sa mi tech nicz -
no – bu dow la ny mi, obiekt mu si uzy skać – okre ślo ne
w usta wie oszczęd no ści zu ży cia ener gii oraz speł nić
wa run ki do ty czą ce po zio mu współ czyn ni ka kosz tu
przed się wzię cia. Wskaź nik jest ilo ra zem kosz tu przed -
się wzię cia w prze li cze niu na 1 m kw. po wierzch ni użyt -
ko wej bu dyn ku miesz kal ne go i ce ny 1 m kw. usta lo -
nej do ce lów ob li cza nia pre mii gwa ran cyj nej za kwar -
tał, w któ rym zo stał zło żo ny wnio sek o pre mię (re mon -
to wą, kom pen sa cyj ną lub ter mo mo der ni za cyj ną).
Pre mia re mon to wa sta no wi 20 proc. kwo ty kre dy tu wy -
ko rzy sta ne go na re ali za cję przed się wzię cia re mon to -
we go, jed nak nie wię cej niż 15 proc. po nie sio nych kosz -
tów przed się wzię cia. 

O pre mię kom pen sa cyj ną mo że ubie gać się oso -
ba fi zycz na, któ ra 25 kwiet nia 2005 ro ku by ła wła ści -
cie lem lub spad ko bier cą wła ści cie la bu dyn ku miesz -
kal ne go, (lub po tym dniu zo sta ła spad ko bier cą wła -
ści cie la te go bu dyn ku miesz kal ne go), w któ rym był
co naj mniej je den lo kal kwa te run ko wy. Pre mię kom -
pen sa cyj ną mo gą otrzy mać oso by, któ re re ali zu ją
przed się wzię cie re mon to we – w przy pad ku bu dyn -
ku wie lo ro dzin ne go lub re mont – w przy pad ku bu dyn -
ku miesz kal ne go jed no ro dzin ne go. Wy so kość ta kiej
pre mii jest rów na ilo czy no wi wskaź ni ka kosz tu
przed się wzię cia oraz kwo ty wy no szą cej 2 proc.
wskaź ni ka prze li cze nio we go za każ dy 1 m kw. po -
wierzch ni użyt ko wej lo ka lu kwa te run ko we go za każ -
dy rok, w któ rym obo wią zy wa ły w sto sun ku do te go
lo ka lu ogra ni cze nia do ty czą ce wy so ko ści czyn szu
za na jem, (od 12 li sto pa da 1994 do 25 kwiet -
nia 2005 ro ku). W przy pad ku na by cia bu dyn ku po 12
li sto pa da 1994 ro ku w spo sób in ny niż w dro dze spad -
ko bra nia – od dnia na by cia do 25 kwiet nia 2005 ro -
ku. Pre mia kom pen sa cyj na przy zna wa na jest tyl ko
raz w od nie sie niu do jed ne go bu dyn ku.

– Czy Po la cy zna ją swo je pra wa w ubie ga niu
się o rzą do wą po moc przy za ku pach, lub mo der -
ni za cjach nie ru cho mo ści? Nie daw no na jed nym
z fo rów in ter ne to wych po ja wi ła się opi nia, że pro -
gram „Ro dzi na na swo im”, czy wspar cie re mon -
tów nie ru cho mo ści to... roz rzut na ze stro ny pań -
stwa ofer ta dla bie da ków. Pro szę o sko men to -
wa nie tej opi nii.

– To bar dzo krzyw dzą ce stwier dze nie, my ślę, że
sfor mu ło wa ne przez oso bę, któ ra nie zna spe cy fi ki pro -
ble mu. Mi liar dy na „Ro dzi nę na swo im” mó wią sa me
za sie bie. W ub. ro ku BGK przy znał po nad 3 tys. pre -
mii na łącz ną kwo tę bli sko 200 mln zł. Więk szość pie -
nię dzy wy da no na pre mie ter mo mo der ni za cyj ne. Pre -
mia re mon to wa zo sta ła wy pła co na do li sto pa da 25
ra zy i po chło nę ła 1,4 mln zł ze środ ków fun du szu. Do li -
sto pa da bank nie otrzy mał wnio sków o przy zna nie pre -
mii kom pen sa cyj nej. Łącz na kwo ta środ ków prze zna -
czo na na dzia łal ność Fun du szu Ter mo mo der ni za cji
i Re mon tów w 2009 ro ku wy nio sła 303,5 mln zł, z cze -
go 194,2 mln zł to środ ki nie wy ko rzy sta ne w 2008 ro -

ku, a 109,3 mln zł to kwo ta fak tycz ne go za si le nia fun -
du szu środ ka mi bu dże to wy mi. 

– Czy miesz kań cy wo je wódz twa ślą skie go po -
tra fią ko rzy stać z do stęp nych ich form po mo cy? 

– Tak, Ślą za cy do sko na le ra dzą so bie w sta ra niach
o do ta cje, to pręż nie roz wi ja ją cy się re gion, więc nic
dziw ne go, że wpły wa stąd wie le wnio sków o wspar -
cie. Bank Go spo dar stwa Kra jo we go za swą mi sję
przy jął wspie ra nie roz wo ju go spo dar ki i przed się bior -
czo ści. Dla te go ze szcze gól ną tro ską od no si my się
do dzia łal no ści wszyst kich pol skich firm, in sty tu cji i sa -
mo rzą dów. An ga żu je my się w dzia ła nia pro mu ją ce
przed się bior czość wśród mło dych Po la ków. Np.,
na prze ło mie 2008 i 2009 ro ku włą czy li śmy się w re -
ali za cję pro gra mu „Youth Bu si ness Po land” – Ogól -
no pol skie go Pro gra mu Men to rin go we go dla Mło dych
Przed się bior ców. Pa tro nat nad pro gra mem ob ję ło
Mi ni ster stwo Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej. Pro gram
po ma ga mło dym lu dziom za ło żyć wła sną dzia łal ność
go spo dar czą, dzię ki wspar ciu do świad czo nych
men to rów oraz udzie la niu ni sko opro cen to wa nych po -
ży czek. Ce lem pro gra mu jest roz wój przed się bior -
czo ści, mi ni ma li za cja bez ro bo cia i ubó stwa oraz przy -
bli że nie mło dzie ży do śro do wi ska biz ne su.

– Od stycz nia 2010 BGK po ma ga rów nież
w prze ka zy wa niu in sty tu cjom pu blicz nym, np.
sa mo rzą dom i or ga ni za cjom sa mo rzą do wym
środ ków unij nych. Jak spraw dza się ta ka for ma
współ pra cy z po szcze gól ny mi wo je wódz twa mi? 

– Od po wia da my za wy pła ty więk szo ści przy zna -
nych Pol sce środ ków eu ro pej skich. Są one prze ka -
zy wa ne z ra chun ku Mi ni stra Fi nan sów otwar te go
w Ban ku Go spo dar stwa Kra jo we go, któ ry peł ni ro -
lę tzw. Płat ni ka i do ko ny wa ne na pod sta wie zle ceń
prze sy ła nych do ban ku w for mie elek tro nicz nej przez
te in sty tu cje, któ re za war ły umo wy z be ne fi cjen ta -
mi. Łącz nie jest to po nad 200 in sty tu cji z ca łe go kra -
ju. Stwo rzo ny por tal ko mu ni ka cyj ny „BGK – ZLE CE -
NIA” jest na rzę dziem in for ma tycz nym słu żą cym
do szyb kie go, bez piecz ne go two rze nia oraz prze -
ka zy wa nia zle ceń płat no ści. BGK pro wa dzi tak że ob -
słu gę wy płat na współ fi nan so wa nie w czę ści kra jo -
wej, w ra mach umów za war tych z nie któ ry mi dys -
po nen ta mi czę ści bu dże to wych.

Skła da nie zle ceń płat no ści w for mie elek tro nicz -
nej ma przy spie szyć otrzy my wa nie środ ków przez
be ne fi cjen tów (nie za leż nie od miej sca ich sie dzi by).
Płat no ści na rzecz be ne fi cjen tów od po cząt ku 2010
r. do ko ny wa ne są cy klicz nie – zgod nie z za twier dzo -
nym przez Mi ni ster stwo Fi nan sów ter mi na rzem.
Środ ki prze le wa ne są na kon ta be ne fi cjen tów śred -
nio czte ry ra zy w cią gu mie sią ca, za tem już w kil ka
lub mak sy mal nie kil ka na ście dni po po zy tyw nym zwe -
ry fi ko wa niu wnio sku wy ko naw ca otrzy ma środ ki UE
na swój ra chu nek. Łącz nie w czte rech stycz nio wych
ter mi nach re ali za cji zle ceń płat no ści (tyl ko od 4 do 29
stycz nia). Bank wy pła cił środ ki eu ro pej skie na łącz -
ną kwo tę 200 mln zł (ok. 1 tys. zle ceń). Do por ta lu
ko mu ni ka cyj ne go umoż li wia ją ce go skła da nie zle ceń
za re je stro wa ło się do tej po ry ok. 2 tys. użyt kow ni -
ków z 205 in sty tu cji.

– W ja ki spo sób pań stwo po ma ga Po la kom
w zro zu mie niu pro ce dur i po ra dze niu so bie
z przy go to wa niem po trzeb nych do ku men tów
w sta ra niach o do ta cje?

– Po li ty ka in for ma cyj na jest dla nas bar dzo waż -
na. Wszyst kie in for ma cje, łącz nie z do ku men ta cją fi -
nan so wą są do stęp ne na na szej stor nie in ter ne to wej.
Sta ra my się rów nież, by wszyst kie przy dat ne od bior -
com in for ma cje by ły czy tel ne. Za miesz cza my też, naj -
czę ściej za da wa ne py ta nia i od po wie dzi, by moż na
się by ło z ni mi za po znać. Mu si my pa mię tać, że bank
po wstał w 1924 ro ku z ini cja ty wy pre mie ra i mi ni stra
skar bu Wła dy sła wa Grab skie go i przed woj ną był jed -
ną z naj waż niej szych in sty tu cji fi nan so wych w Pol sce.

Je go za da niem by ło pro wa dze nie dzia łal no ści,
na rzecz roz wo ju go spo dar ki pol skiej i przed się bior -
czo ści dzię ki kre dy tom dla przed się bior ców w ob li czu
bar dzo trud nej sy tu acji spo łecz no -go spo dar czej ów -
cze snej Pol ski. Roz wój go spo dar ki i przed się bior czo -
ści, to na dal dla BGK prio ry te ty ma ją ce od zwier cie -
dle nie w je go mi sji i dzia łal no ści. Dziś BGK to je dy -
ny w Pol sce bank pań stwo wy. Swo ją dzia łal ność
na ryn ku fi nan so wym dzie li po mię dzy re ali zo wa nie za -
dań zle co nych przez pań stwo oraz ty po wą dzia łal ność
ban ko wą. W 2002 ro ku Bank Go spo dar stwa Kra jo -
we go prze jął ob słu gę ope ra cyj ną dzia łal no ści de po -
zy to wo -kre dy to wej pro wa dzo nej do tych czas przez
Bank Roz wo ju Bu dow nic twa Miesz ka nio we go S.A.
(Bud -Bank S.A.). W wy ni ku po łą cze nia z Bud -Ban -
kiem S.A. roz sze rzy ła się sieć pla có wek BGK, po wsta -
ły wa run ki dla lep szej ob słu gi Klien tów in dy wi du al nych
i in sty tu cjo nal nych. BGK sta wia na za sa dy spo łecz -
nej od po wie dzial no ści przed się biorstw (Cor po ra te So -
cial Re spon si bi li ty) dą żąc do te go, by ochro na śro do -
wi ska, bu do wa nie do brych re la cji z róż ny mi gru pa mi
od bior ców, ety ka po stę po wa nia oraz dba łość o roz -
wój spo łecz ny sta ły się na tu ral ny mi ele men ta mi co -
dzien nej pra cy. Bank sto su je się też do re ko men da -
cji Ko mi sji Eu ro pej skiej za pi sa nych m. in. w ta kich do -
ku men tach jak: Stra te gia Li zboń ska, Part ner stwo
na rzecz wzro stu i za trud nie nia oraz Eu ro pej skim So -
ju szu na rzecz spo łecz nej od po wie dzial no ści przed -
się biorstw. Ak tyw nie uczest ni czy my też w re ali za cji go -
spo dar czych za dań pań stwa, za rzą dza my środ ka mi
kil ku fun du szy ce lo wych oraz wie lo ma pro gra ma mi
rzą do wy mi. Sta no wi to waż ne ogni wo w fi nan so wa -
niu i wspie ra niu roz wo ju miesz kal nic twa, drob nej przed -
się bior czo ści, ryn ku oszczęd no ści ener gii. 

– Dzię ku ję za roz mo wę.
Roz ma wia ła: AGNIESZ KA ZIE LIŃ SKA

TO MASZ MI RON CZUK, ab sol went Cen tral Eu ro -
pe an Uni ver si ty w Pra dze, gdzie uzy skał ty tuł MA
in Eco no mics nada ny przez New York Uni ver si ty.
Stu dio wał też na Wy dzia le Eko no mii Uni wer sy te -
tu War szaw skie go. Od ma ja 2008 do lip ca 2009 ro -
ku był wi ce pre ze sem Za rzą du Ban ku PKO BP S.A.
od po wie dzial nym za ban ko wość in we sty cyj ną,
w tym nad zór nad spół ka mi Gru py Ka pi ta ło wej PKO
BP, Biu ro Ma kler skie, dzia łal ność skar bo wą i fi nan -
so wa nie struk tu ral ne. Wcze śniej przez bli sko 7 lat
był dy rek to rem za rzą dza ją cym Ob sza rem Skar bu
Ban ku BPH S.A. nad zo ru ją cym m. in. De par ta men -
ty Za rzą dza nia Ak ty wa mi i Pa sy wa mi, Tra ding, Biu -
ro Ana liz Pio nu Ryn ków Mię dzy na ro do wych, po -
li ty kę płyn no ści ban ku, po li ty kę cen trans fe ro wych,
za rzą dza nie ry zy ka mi ban ku. W la tach 1998-2001
pra co wał w De par ta men cie Go spo dar ki Pie nięż nej
w BRE Ban ku S.A., gdzie był od po wie dzial ny
za za rzą dza nie ak ty wa mi i pa sy wa mi. Od 1994
do 1998 r. pra co wał w Pol skim Ban ku Roz wo ju. Był
Prze wod ni czą cym Rad Nad zor czych m. in. ukra iń -
skie go ban ku Kre do bank oraz fir my MTS Ce TO.

DZIAŁANIA RZĄDU


